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Se Sändlista 

Underrättelse från Estland om plan för slutförvar av radioaktivt avfall 

Estland, har underrättat Naturvårdsverket om att fysisk planering, en kommunal 

plan för slutförvar av radioaktivt avfall, har påbörjats. Underrättelsen sker i 

enlighet med protokollet om strategiska miljöbedömningar till konventionen om 

miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang, den s.k. 

Esbokonventionen.  

Estlands plan för förvar av radioaktivt avfall 

Estland har prövat tre alternativa lokaliseringar för slutförvar av radioaktivt 

avfall och kommit fram till att den mest lämpliga platsen är Paldiski. Inför val av 

plats har de gjort en utredning av möjlig gränsöverskridande miljöpåverkan. I 

utredningen har det ingått en modellering av spridning av radioaktivitet till 

havet. Utredningen kan läsas i bifogat dokument tillsammans med underrättelsen 

från Estland.  

Samråd enligt Esbokonventionen och dess protokoll 

Enligt protokollet om strategiska miljöbedömningar till konventionen om 

miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang, ska ett 

land (upphovspart) som avser att genomföra en plan eller ett program som kan 

antas medföra betydande gränsöverskridande påverkan på miljön eller hälsan i 

ett annat land (utsatt part) underrätta det berörda landet om detta och om den 

utsatta parten så önskar inleda samråd.   

Naturvårdsverket är enligt miljöbedömningsförordningen (2017:966) ansvarig 

myndighet för att lämna och ta emot underrättelser och i övrigt fullgöra 

skyldigheter för miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande 

sammanhang. 

Möjlighet att lämna synpunkter 

Svenska myndigheter, organisationer och allmänhet erbjuds nu möjlighet att 

lämna synpunkter på underrättelsen senast den 16 augusti 2024. Svaren ska 

fokusera på:  

• Om det finns behov av att Sverige medverkar i den fortsatta 

miljöbedömningsprocessen för planen och lämnar synpunkter angående 

gränsöverskridande miljöpåverkan. 
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• Potentiella gränsöverskridande effekter som bör inkluderas i 

miljökonsekvensbeskrivningen 

Svar på detta underrättelsesamråd lämnas senast den 16 augusti per e-post till 

registrator@naturvardsverket.se Ange ärendenummer NV-05470-23 och Estland 

– fysisk plan för radioaktivt avfall 

Information om denna underrättelse kommer även att finns på Naturvårdsverkets 

webbplats www.naturvardsverket.se/esbo  

För ytterligare frågor om denna underrättelse vänligen kontakta 

Naturvårdsverket, espoo@naturvardsverket.se eller ring 010-698 10 00 för att 

prata med tillgänglig handläggare.  

______________ 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

För Naturvårdsverket 

 

Nanna Wikholm 

Enhetschef 

  Åsa Blomster 

  Handläggare för Esbokonventionens protokoll 

 

Bilagor 

- Underrättelse från Estland – Updated information regarding the spatial 

plan for the final storage of radioactive waste in Estonia (engelska) 

- Annex 1_Report Sub_activity 2.19. Possible impact of the repository 

neighbouring countries (engelska) 

Sändlista 

Jordbruksverket 

Havs- och vattenmyndigheten 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 

Strålsäkerhetsmyndigheten 

Sveriges Geologiska Undersökning (SGU)  

Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut (SMHI)  

Totalförsvarets forskningsinstitut (FOI) 

Greenpeace 

Naturskyddsföreningen (SNF) 

Miljövänner för kärnkraft 

MILKAS - Miljörörelsens kärnavfallssekretariat 

MKG - Miljöorganisationernas kärnavfallsgranskning 

Världsnaturfonden (WWF) 

Kopia till: 

Klimat- och näringsdepartementet: Bastian Ljunggren och Eleonora Rönström 
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